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DĖL TVARIOS VANDENS POLITIKOS UŽTIKRINIMO IR VANDENS PAGRINDŲ 

DIREKTYVOS  

 

Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacija (LPPSF), atstovaujanti pramonės sektoriaus, 

įskaitant vandentvarkos įmonių, darbuotojams, VšĮ „Žiedinė ekonomika“, veikianti aplinkosaugos ir 

tvarumo srityje, skatinanti žiedinės ekonomikos principų taikymą, atliekų mažinimą, atsakingą 

vartojimą bei tvarius sprendimus versle ir visuomenėje ir Aplinkosaugos koalicija, vienijanti 

aplinkosaugines nevyriausybines organizacijas, ragina Lietuvos Respublikos aplinkos ministeriją, 

politikos formuotojus ir sprendimų priėmėjus bei institucijas, atsakingas už aplinkos, energetikos ir 

viešųjų paslaugų politikos formavimą bei Lietuvos pozicijos atstovavimą Europos Sąjungos (ES) 

lygmeniu, palaikyti esamos ES Vandens pagrindų direktyvos (toliau – Direktyva) išsaugojimą ir 

neprisidėti prie iniciatyvų peržiūrėti Direktyvos nuostatas.  

Organizacijų vertinimu, toks sprendimas galimai atvertų kelią susilpninti esamą vandens 

apsaugos teisinį reguliavimą. 

Vandens tiekimo prieinamumas šiandien yra neatsiejamas nuo klimato kaitos valdymo, 

visuomenės sveikatos, energetinio ir maisto saugumo bei žmogaus teisės į vandenį ir sanitariją 

užtikrinimo. Todėl pagrindinis dėmesys turėtų būti skiriamas ne esamų teisės aktų silpninimui, o 

efektyviam jų įgyvendinimui, kontrolei bei ilgalaikėms investicijoms į viešąją infrastruktūrą ir 

kokybiškas viešąsias paslaugas.  

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad vandens sektoriaus atsparumas tiesiogiai susijęs su darbuotojų 

situacija sektoriuje. Vien technologinių sprendimų ar naujų įgūdžių nepakanka – būtina užtikrinti 

kokybiškas darbo vietas, geras bei saugias darbo sąlygas, darbuotojų pritraukimą ir išlaikymą bei 

profesinių sąjungų įtraukimą į sprendimų priėmimą, stiprinti socialinį dialogą ir plėtoti kolektyvinių 

derybų instrumentą, įmonėse skatinti kolektyvinių sutarčių kultūrą.   
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Pabrėžtina, kad vanduo turi išlikti viešuoju gėriu, o kritinė vandens infrastruktūra negali būti 

palikta vien rinkos mechanizmų reguliavimui ar privatizavimo logikai.  

Viešosios investicijos, socialiai atsakingi viešieji pirkimai, darbuotojų teisės ir stiprus viešasis 

sektorius yra būtinos sąlygos užtikrinant ilgalaikį vandens sistemų atsparumą Europoje.  

Atsižvelgiant į tai, kviečiame Jus remti stabilų, aiškų ir prognozuojamą vandens apsaugos 

reguliavimą, stiprinti esamų teisės aktų įgyvendinimą bei užtikrinti, kad vandens politika būtų 

grindžiama viešojo intereso, socialinio teisingumo ir aplinkos apsaugos principais. 
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